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Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2020/69

Sammanfattning
I promemorian föreslås bl a åtgärder som syftar till att skapa bättre förutsättningar för att 
folkbokföringen ska innehålla korrekta uppgifter och stärka systemet med 
samordningsnummer. 

Bostadsförmedlingen framhåller i sitt remissvar att bostadssökande som huvudregel 
måste ha ett svenskt personnummer eller samordningsnummer för att kunna registrera 
sig och att de åtgärder som promemorian föreslår, för att bättre tillgodose behovet av en 
säker och användbar identitetsbeteckning i form av samordningsnummer, kan förväntas 
bidra till rättssäkerheten i bolagets ärendehantering. 

Koncernledningen konstaterar att förslaget om en utökad skyldighet för myndigheter att 
underrätta Skatteverket om misstänkta fel folkbokföringen inte påverkar bolagen direkt 
då bolagen inte omfattas av myndighetsbegreppet. Koncernledningen lämnar inga 
synpunkter i sak på förslagen, men ställer sig positiv till förslag som förväntas medföra 
att de uppgifter ur folkbokföringen som bl a bostadsbolagen och Bostadsförmedlingen 
använder sig av blir mer tillförlitliga samt till åtgärder som förväntas medföra att 
systemet med samordningsnummer blir mer säkert och korrekt.

Ärendet
I promemorian från finansdepartementet (”Säkrare samordningsnummer och bättre 
förutsättningar för korrekta uppgifter i folkbokföringen”; Fi2020/11131/S3) föreslås 
vissa åtgärder för att skapa bättre förutsättningar för att folkbokföringen ska innehålla 
korrekta uppgifter. 

Det föreslås att underrättelseskyldigheten till Skatteverket om misstänkta fel i 
folkbokföringen ska utvidgas, omfatta samtliga myndigheter och gälla fler uppgifter. 

Därutöver föreslås, som ett led i att stärka systemet med samordningsnummer, att 
personer med samordningsnummer ska kunna avregistreras. Vidare föreslås även införas 
en skyldighet för enskilda att anmäla uppgift om aktuell adress till Skatteverket. För att 
tillgodose ett utökat behov av samordningsnummer föreslås att numren ska kunna 
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tilldelas efter ansökan av enskild som har en sådan anknytning till Sverige att personen 
kan antas behöva en identitetsbeteckning. Förslaget förenas med en utökad 
identitetskontroll. Därutöver görs en viss utvidgning av vilka uppgifter som får 
behandlas i det statliga personadressregistret (SPAR). Författningsändringarna föreslås 
träda i kraft den 1 januari 2021.

Kommunstyrelsen har remitterat Säkrare samordningsnummer och bättre 
förutsättningar för korrekta uppgifter i folkbokföringen till bl. a. Stockholms Stadshus 
AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen AB Familjebostäder, AB Svenska 
Bostäder, AB Stockholmshem och Bostadsförmedlingen. Stockholmshem och Svenska 
Bostäder har valt att inte svara på remissen. Nedan följer en redovisning av bolagens 
remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna. 

Underremiss

Bostadsförmedlingens remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):
Bostadsförmedlingen konstaterar att förslagen i promemorian syftar till att de uppgifter 
som hanteras i folkbokföringen ska vara korrekta samt att felaktigheter och brottslighet 
gällande välfärdssystemet därmed kan förebyggas. Samtidigt innebär förslagen generellt 
en utvidgning av möjligheterna till att få ett samordningsnummer för de personer som är 
i behov av detta, framför allt då den enskilde här själv föreslås kunna ansöka om denna 
identitetsbeteckning.

Sett ur bolagets perspektiv kan det nämnas att bostadssökande som huvudregel måste ha 
ett svenskt personnummer eller samordningsnummer för att kunna registrera sig. De 
åtgärder som promemorian föreslår för att bättre tillgodose behovet av en säker och 
användbar identitetsbeteckning i form av samordningsnummer, kan förväntas bidra till 
rättssäkerheten i bolagets ärendehantering. Det ska noteras att förslaget innebär ett 
utökat ansvar för myndigheter att till Skatteverket anmäla misstanke om felaktigheter i 
folkbokföringen. Eftersom Bostadsförmedlingen inte omfattas av myndighetsbegreppet 
påverkar denna skyldighet inte bolagets verksamhet. Ett sådant ansvar föreligger 
emellertid redan för de uppgifter som bolaget hämtar från SPAR enligt 14 § förordning 
(1998:1234) om det statliga personadressregistret.      

Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 7):
Bolaget ställer sig positivt till förslaget. En av bolagets i budget prioriterade och 
trygghetsskapande uppgifter är att motverka oriktiga hyresförhållanden. Målet är att 
lägenheter från vilka hyresgästerna själva har avflyttat och som hyrs ut i olaga 
andrahand ska friställas och därefter hyras ut till någon av de många bostadssökande i 
Stockholm. Vid misstanke om uthyrning i olaga andrahand är korrekta uppgifter i 
folkbokföringen ofta av avgörande betydelse. Folkbokföringen ges vid rättslig prövning 
en presumtionsverkan i fråga om var en person är bosatt. Detta faktum är känt och 
utnyttjas av individer som idkar svarthandel med hyresrätt eller hyr ut i olaga andrahand. 

Bolaget noterar att förslaget, i den del det avser utvidgad underrättelseskyldighet för 
myndigheter, kan förväntas bidra till färre oriktiga hyresförhållanden, ökad trygghet i 
bolagets områden och till att fler lägenheter tillförs hyresmarknaden i Stockholm. Det är 
bolagets förhoppning att förslaget genomförs.
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Koncernledningens synpunkter
Koncernledningen kan konstatera att uppgifter ur folkbokföringen används inom 
koncernens dagliga verksamhet och är positiv till förslag som förväntas medföra att 
uppgifterna blir mer korrekta och tillförlitliga. Den föreslaget utökade 
underrättelseskyldigheten påverkar inte bolagen direkt då skyldigheten avser 
myndigheter. Bostadsförmedlingen har i sitt remissvar lyft fram att de åtgärder som 
promemorian föreslår för att bättre tillgodose behovet av en säker och användbar 
identitetsbeteckning i form av samordningsnummer kan förväntas bidra till 
rättssäkerheten i bolagets ärendehantering. Koncernledningen är positiv till åtgärder som 
förväntas göra systemet med samordningsnummer mer säkert och korrekt.

Krister Schultz
Vice VD

Bilagor
1. Remissvar Familjebostäder
2. Remissvar Bostadsförmedlingen
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